
1D NO MEDIDOR 9988420411
6.6 kW 18 de Mayo de 2025

1D 782081201178

1,644 kWh prom. $ 4,884

12 1,759 kWh $178

96.36 % BIMESTRE $ 4,706

$29,304.00 MXN $1,070.00 MXN $28,234.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

4.6 AÑOS 550 W 12 33.6 m 2 21.9 %



Propuesta 1 18 de Mayo de 2025 2 de Junio de 2025

# 20250046

1D NO MEDIDOR  
9988420411

12 JA Solar Mono 550W $ 2,725.21 $ 32,702.52

3 Hoymiles  Inverter 2000 W $ 5,821.16 $ 17,463.48

3 Hoymiles AC Trunk Cable 20T 20L 10AWG 2M $ 1,510.21 $ 4,530.63

12 Estructura en Aluminio Grado Marino Certificada Saphir Cat4 $ 2,524.15 $ 30,289.80

12 Instalación Eléctrica en DC y AC con Interconexion IX 10-14 $ 2,551.02 $ 30,612.18

1 Hoymiles DTU-LITE-S $ 4,128.25 $ 4,128.25

0 Gastos Administrativos e IX CFE $ 4,200.00 $ 0.00

Subtotal $ 119,726.86

Descuento $ 8,380.88

IVA $ 17,815.36

TOTAL (MXN) $ 129,161.34

9981685716 administracion@generalux-mx www.generalux.mx



1 $ 29,304.00 $ 1,070.00 $ 0.00 $ 28,234.00 $ 28,234.00 $ -100,927.34

2 $ 30,183.12 $ 1,102.10 $ 0.00 $ 29,081.02 $ 29,081.02 $ -71,846.32

3 $ 31,088.61 $ 1,135.16 $ 0.00 $ 29,953.45 $ 29,953.45 $ -41,892.87

4 $ 32,021.27 $ 1,169.22 $ 0.00 $ 30,852.05 $ 30,852.05 $ -11,040.81

5 $ 32,981.91 $ 1,204.29 $ 0.00 $ 31,777.62 $ 31,777.62 $ 20,736.80

6 $ 33,971.37 $ 1,240.42 $ 0.00 $ 32,730.94 $ 32,730.94 $ 53,467.75

7 $ 34,990.51 $ 1,277.64 $ 0.00 $ 33,712.87 $ 33,712.87 $ 87,180.62

8 $ 36,040.22 $ 1,315.97 $ 0.00 $ 34,724.26 $ 34,724.26 $ 121,904.88

9 $ 37,121.43 $ 1,355.44 $ 0.00 $ 35,765.99 $ 35,765.99 $ 157,670.87

10 $ 38,235.07 $ 1,396.11 $ 0.00 $ 36,838.97 $ 36,838.97 $ 194,509.83

11 $ 39,382.13 $ 1,437.99 $ 0.00 $ 37,944.14 $ 37,944.14 $ 232,453.97

12 $ 40,563.59 $ 1,481.13 $ 0.00 $ 39,082.46 $ 39,082.46 $ 271,536.43

13 $ 41,780.50 $ 1,525.56 $ 0.00 $ 40,254.93 $ 40,254.93 $ 311,791.36

14 $ 43,033.91 $ 1,571.33 $ 0.00 $ 41,462.58 $ 41,462.58 $ 353,253.94

15 $ 44,324.93 $ 1,618.47 $ 0.00 $ 42,706.46 $ 42,706.46 $ 395,960.40

16 $ 45,654.68 $ 1,667.03 $ 0.00 $ 43,987.65 $ 43,987.65 $ 439,948.05

17 $ 47,024.32 $ 1,717.04 $ 0.00 $ 45,307.28 $ 45,307.28 $ 485,255.33

18 $ 48,435.05 $ 1,768.55 $ 0.00 $ 46,666.50 $ 46,666.50 $ 531,921.83

19 $ 49,888.10 $ 1,821.60 $ 0.00 $ 48,066.50 $ 48,066.50 $ 579,988.33

20 $ 51,384.74 $ 1,876.25 $ 0.00 $ 49,508.49 $ 49,508.49 $ 629,496.82

21 $ 52,926.28 $ 1,932.54 $ 0.00 $ 50,993.74 $ 50,993.74 $ 680,490.56

22 $ 54,514.07 $ 1,990.52 $ 0.00 $ 52,523.56 $ 52,523.56 $ 733,014.12

23 $ 56,149.49 $ 2,050.23 $ 0.00 $ 54,099.26 $ 54,099.26 $ 787,113.38

24 $ 57,833.98 $ 2,111.74 $ 0.00 $ 55,722.24 $ 55,722.24 $ 842,835.62

25 $ 59,569.00 $ 2,175.09 $ 0.00 $ 57,393.91 $ 57,393.91 $ 900,229.53

Av, Nachi Cocom, SM50, MZ83, Lote 1-04 Privada Casa Grande



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,612.4 1,983.5 1,863.3 1,948.8 1,707.1 1,596.3

Consumo actual 1,515.0 988.0 1,114.0 1,684.0 2,449.0 2,116.0

Av, Nachi Cocom, SM50, MZ83, Lote 1-04 Privada Casa Grande


